关于召开学校思想政治教育研究会、
新四军研究会2013年年会的预备通知
盐工委宣﹝2013﹞6号

各部门、各单位:

根据我校今年宣传思想工作计划，拟于7月召开学校思想政治教育研究会、新四军研究会2013年年会，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，认真学习贯彻党的十八大精神、学校第二次党代会精神、教育厅关于开展“我的中国梦”主题教育活动的精神和2013年全省教育系统宣传思想工作会议，深入贯彻《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》（中发〔2004〕16号）和《江苏省加强和改进大学生思想政治教育的实施意见》（苏发〔2005〕21号），总结和凝炼学校在思想政治教育、弘扬铁军精神的经验和成果，深入研究新形势下我校开展思想政治教育工作、弘扬铁军精神面临的新情况、新问题，探讨适应新情况、解决新问题的新思路、新方法和新措施，为学校党委决策提供有效的参考依据和有力的理论支持。

二、选题范围

见附件一和附件二。选题范围是总体方向，供撰写论文时参考，具体写作题目则由作者自定。
三、论文要求

论文要求观点鲜明，有创新性，语言精练，逻辑严密，突出校本研究。

1.论文数量

各部门、各单位提交1篇以上研究思想政治教育的论文、1篇以上研究铁军精神的论文，其中学工部、团委、社科部分别提交2篇以上研究思想政治教育的论文、2篇研究铁军精神的论文。每篇论文以5000字左右为宜。
2.论文格式

纸型A4,标题3号黑体，正文小4号宋体，行间距25磅。

页边距：上，下2.5厘米。左，右2.5厘米。

摘要、关键词、参考文献均为小四号，楷体。
3.参考文献
参考文献只列出最主要的、参阅过的、正式发表过的文献,格式如下:

期刊:[序号]作者.篇名[J].刊名，出版年份，卷号(期号)：起止页码.
著作:[序号]作者.书名[M].出版地：出版社，出版年份：页码.
报纸:[序号]作者、篇名[N].报名，年-月-日(版次).
论文集中的析出文献：[序号]析出文献主要责任者.析出文献题名[A].原文献主要责任者（任选）.原文献题名[C].出版地：出版者，出版年.析出文献起止页码.
电子文献：[序号]主要责任者.电子文献题名[电子文献和载体类型标识].电子文献的出处或可获得地址，发表或更新日期/引用日期（任选）.
参考文献内容应在正文内有引用标注,用方括号[1][2]‥‥在右上角位标出,顺序与文后参考文献一致。
4.截止时间
为便于分类，请在电子邮箱的主题注明“单位名称+姓名+思政论文”，或“单位名称+作者姓名+新四军研究会论文”字样。
论文于2013年6月6日前交电子文档，邮箱是：wg720315@163.com。

联系电话：88168041。
四、表彰奖励

组织专家评选优秀论文，拟设一、二、三等奖各若干名并给予表彰奖励，将选择有代表性的论文在年会上交流，同时择优推荐到上级研究会年会交流。

五、本次年会召开的具体时间、地点另行通知。
附件1．盐城工学院思想政治教育研究会2013年年会论文参考选题

附件2．盐城工学院新四军研究会2013年年会论文参考选题

盐城工学院思想政治教育研究会

盐城工学院新 四 军 研 究  会
 二〇一三年五月七日
附件1：

盐城工学院思想政治教育研究会2013年年会论文参考选题

1.马克思主义中国化研究。

2.马克思主义生活化研究。

3.高校落实十八大关于思想政治教育工作的要求研究。

4.邓小平理论、三个代表重要思想以及科学发展观等中国特色社会主义理论体系“三进”工作研究。

5.运用马克思主义理论解决大学生思想问题的工作机制研究。

6.当代大学生对马克思主义中国化最新成果接受状况及规律研究。

7.把握不同学生群体特点推进马克思主义大众化研究。

8.高校坚持社会主义核心价值体系研究。

9.高校师生思想政治教育工作的理论与实践研究。

10.高校思想政治教育（内容、方式、机制等）创新研究。

11.高校宣传思想阵地建设的长效机制研究。

12.高校社会主义荣辱观教育的长效机制与途径方法研究。

13.实施“六项工程”，扎实推进大学生思想政治教育工作研究。

14.高校师德建设工作研究。

15.高校建设学习型单位研究。

16.加强和改进大学生思想政治教育的社会环境研究。

17.多样化社会思潮对高校思想政治教育的影响研究。

18.基于新媒体技术的马克思主义传播研究。
19.高校思想政治理论课实效性增强研究。
20.高校思想政治工作队伍的现状分析与研究。

21.大学生宗教信仰成因及对策研究。

22.新形势下做好民族团结教育工作研究。

23.高校辅导员队伍专业化、职业化研究。

24.发挥形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座在大学生思想政治教育工作的作用研究。

25.新形势下建设高校校园文化的理论与实践研究。

26.我国优秀传统文化在思想政治教育工作中的作用研究。

27.高校网络文化建设与管理的理论与实践研究。

28.高校廉洁文化与思想政治教育工作。

29.高校和谐校园文化建设研究。

30.高校校园文化建设与人才培养相互促进的长效机制建构研究。

31.法制宣传教育与和谐校园建设研究。

32.大学生心理危机化解对策研究。

33.新时期高校安全稳定工作规律研究。

34.实现盐工梦与中国梦结合起来研究。
35.我校学生思想政治教育工作特色研究。
36.我校增强立德树人的实效性研究。

37.我校增强“五型”机关建设的实效性研究
38.我校社团文化与思想政治教育工作研究。

39.我校“大学第一课”与思想政治教育工作研究。

40.我校社会实践活动与思想政治教育工作研究。

附件2

     盐城工学院新四军研究会2013年年会论文参考选题

1.新四军文化史研究。

2.新四军教育史研究。

3.新四军在盐城的战斗历史研究。

4.新四军思想政治教育工作历史研究

5.地方高校与地方红色文化关系研究。

6.大学精神与我校继承铁军传统关系研究。

7.铁军精神在我校争创同类一流高校中的作用研究。

8.铁军精神与基层党组织建设研究。

9.弘扬铁军精神做好大学生思想政治工作教育研究。

10.铁军精神与和谐校园建设研究。

11.铁军精神与学校校园文化建设研究。

12.弘扬铁军精神加强校风、教风、学风建设研究。

13.铁军精神与加强机关作风建设研究。

14.铁军精神与师资队伍建设研究。

15.继承铁军传统，弘扬铁军精神，更好地服务地方经济建设研究。

16.铁军精神与学习型机关建设研究。

17.铁军精神与大学生社会实践研究。

18.铁军精神与大学生就业工作研究。

19.新时期打造具有铁军精神的创业人才研究。

20.用铁军精神做好大学生成人、成才教育研究。

PAGE
2